
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή μίας κενής οργανικής θέσης μόνι-
μου προσωπικού του Υπουργείου Εσωτερικών 
(Τομέας Μακεδονίας και Θράκης).

2 Διαδικασία οίκοθεν διορθώσεων στα ηλεκτρο-
νικά τηρούμενα αρχεία των Βιβλίων του Συ-
στήματος Μεταγραφών και Υποθηκών (Σ.Μ.Υ.)/
Τροποποίηση- Συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
ΔΣ 269/10/01.02.2024 απόφασης ΔΣ του Φορέα 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Ηλεκτρονική τήρηση 
των Βιβλίων του Συστήματος Μεταγραφών και 
Υποθηκών (Σ.Μ.Υ.) σε Κτηματολογικά Γραφεία και 
Υποκαταστήματα του Φορέα «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο» (Β’ 1202, Διόρθωση σφάλματος Β’ 2756).

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού του Ελληνικού Κέντρου Κινηματογράφου, 
Οπτικοακουστικών Μέσων και Δημιουργίας ΑΕ  - 
ΕΚΚΟΜΕΔ ΑΕ για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3617 (1)

Ανακατανομή μίας κενής οργανικής θέσης μόνι-
μου προσωπικού του Υπουργείου Εσωτερικών 
(Τομέας Μακεδονίας και Θράκης).

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) και το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του άρθρου 57 του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180), αναφορικά με 

την πρόβλεψη στον τομέα Μακεδονίας και Θράκης του 
Υπουργείου Εσωτερικών τριών (03) θέσεων μόνιμου 
προσωπικού στον κλάδο ΠΕ Περιβάλλοντος και τριά-
ντα έξι (36) θέσεων μόνιμου προσωπικού στον κλάδο 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού,

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

2. Την υπ’ αρ. 2379/12-6-2018 (Γ’ 760) απόφαση της Υφυ-
πουργού Εσωτερικών, αναφορικά με την μετάταξη ενός 
υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων σε ανώτε-
ρη κατηγορία του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με 
ταυτόχρονη μεταφορά της κατεχόμενης από αυτήν θέσης.

3. Την υπ’ αρ. 6178/11-10-2019 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών και Εσωτερικών «Ανακατα-
νομή μίας κενής οργανικής θέσης μόνιμου προσωπικού 
του Υπουργείου Εσωτερικών (Τομέας Μακεδονίας και 
Θράκης)» (Β’ 3963), αναφορικά με την κατάργηση μίας 
θέσης ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων και τη σύσταση μίας 
θέσης ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

4. Την υπ’  αρ. 388/23-1-2020 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Εσωτερικών «Ανακατανομή μίας κενής 
οργανικής θέσης μόνιμου προσωπικού του Υπουργείου 
Εσωτερικών (Τομέας Μακεδονίας και Θράκης)» (Β’ 256), 
αναφορικά με την κατάργηση μίας θέσης ΠΕ Γεωτεχνικών 
και τη σύσταση μίας θέσης ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

5. Την υπ’ αρ. 16679/3-3-2021 απόφαση της Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών, αναφο-
ρικά με τη μετακίνηση ενός υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Δι-
οικητικού Οικονομικού από το Τμήμα Πολιτογράφησης 
της Α’ Περιφερειακής Διεύθυνσης Ιθαγένειας Κεντρικής 
Μακεδονίας στο Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης και 
Ανθρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Το-
μέα Μακεδονίας-Θράκης του Υπουργείου Εσωτερικών 
(με μεταφορά της οικείας θέσης του).

6. Την υπ’ αρ. 299/26-1-2023 απόφαση της Υπηρεσια-
κής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών «Ανακατα-
νομή μίας κενής οργανικής θέσης μόνιμου προσωπικού 
του Υπουργείου Εσωτερικών (Τομέας Μακεδονίας και 
Θράκης)» (Β’ 548), αναφορικά με την κατάργηση μίας 
θέσης ΠΕ Γεωτεχνικών και τη σύσταση μίας θέσης ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4921

64031

16.09.2025 20:08:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64032 Τεύχος B’ 4921/16.09.2025

7. Την υπ’ αρ. 10602/9-2-2023 κοινή απόφαση «Αντι-
στοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού του Υπουργείου Εσωτερικών - τομείς 
Εσωτερικών και Μακεδονίας-Θράκης και του Οργανι-
σμού του Υπουργείου Εσωτερικών - τομέα Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 960), όπως 
συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 111/9-1-2024 (Β’ 356) και 
18959/18-2-2024 (Β’ 1562) αποφάσεις, από τις οποίες 
προκύπτει ότι στο μεν κλάδο ΠΕ Περιβάλλοντος (με συν. 
αριθ. 3 θέσεων μόνιμου προσωπικού) υφίστανται τρεις 
(03) θέσεις ειδικότητας Περιβάλλοντος, στο δε κλάδο ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού (με συν. αριθ. 41 θέσεων μόνι-
μου προσωπικού) υφίστανται τριάντα εννέα (39) θέσεις 
ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού και δύο (02) θέσεις 
ειδικότητας Οικονομικού.

8. Την υπ’ αρ. 1947/16-5-2024 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών, ανα-
φορικά με τη μετάθεση, αντιστοίχως, δύο υπαλλήλων 
κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
από τον τομέα Εσωτερικών στον τομέα Μακεδονίας και 
Θράκης του Υπουργείου Εσωτερικών, με ταυτόχρονη 
μεταφορά της κατεχόμενης από αυτούς προσωποπα-
γούς θέσης.

9. Την υπ’ αρ. 4724/18-11-2024 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών «Ανα-
κατανομή μίας κενής οργανικής θέσης μόνιμου προσω-
πικού του Υπουργείου Εσωτερικών (Τομέας Μακεδονίας 
και Θράκης)» (Β’ 6372) αναφορικά με την κατάργηση 
μίας θέσης ΠΕ κλάδου και ειδικότητας Περιβάλλοντος 
και τη σύσταση μίας θέσης ΤΕ κλάδου Μηχανικών και 
ειδικότητας Τοπογράφων Μηχανικών.

10. Την υπό στοιχεία 13316/18-7-2024 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Παντελή Ταγκα-
λάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

11. Τις ανάγκες που προκύπτουν για την αποτελεσμα-
τική λειτουργία της υπηρεσίας.

12. Την υπ’  αρ. 3573/4-9-2025 εισήγηση της Προϊ-
σταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και 
Θράκης).

13. Το γεγονός ότι τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Άρθρο μόνο

Η παρακάτω κενή οργανική θέση μόνιμου προσω-
πικού, όπως αυτή προβλέφθηκε, κατά κατηγορία και 
κλάδο, στο άρθρο 57 του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Εσωτερικών» και αντιστοιχήθηκε με 
την υπ’  αρ. 10602/9-2-2023 κοινή απόφαση με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ανακατανέμεται (μέσω της σύστασης - 
κατάργησης θέσης) ως εξής:

α. Οργανική θέση που καταργείται: Μία (1) θέση κλά-
δου ΠΕ Περιβάλλοντος, ειδικότητας Περιβάλλοντος.

β. Οργανική θέση που συνιστάται: Μία (1) θέση κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας Διοικητικού-
Οικονομικού.

Ως εκ τούτου, ο συνολικός αριθμών θέσεων των συ-
γκεκριμένων κλάδων και ειδικοτήτων Πανεπιστημια-
κής (ΠΕ) Κατηγορίας Εκπαίδευσης διαμορφώνεται ως 
ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

ΠΕ Περιβάλλοντος Περιβάλλοντος Μία (01)

ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού

Διοικητικού - 
Οικονομικού

Σαράντα δύο 
(42)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. ΔΣ 369/14 (2)

Διαδικασία οίκοθεν διορθώσεων στα ηλεκτρο-
νικά τηρούμενα αρχεία των Βιβλίων του Συστή-
ματος Μεταγραφών και Υποθηκών (Σ.Μ.Υ.)/Τρο-
ποποίηση- Συμπλήρωση της υπό στοιχεία ΔΣ 
269/10/01.02.2024 απόφασης ΔΣ του Φορέα 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Ηλεκτρονική τήρη-
ση των Βιβλίων του Συστήματος Μεταγραφών 
και Υποθηκών (Σ.Μ.Υ.) σε Κτηματολογικά Γρα-
φεία και Υποκαταστήματα του Φορέα «Ελληνι-
κό Κτηματολόγιο» (Β’ 1202, Διόρθωση σφάλμα-
τος Β’ 2756).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 

Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) 
του άρθρου 9, της υποπερ. αα) της περ. β της παρ. 3 του 
άρθρου 15 και της παρ. 9 του άρθρου 40.

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 269/10/01.02.2024 απόφαση 
ΔΣ του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Ηλεκτρονι-
κή τήρηση των Βιβλίων του Συστήματος Μεταγραφών 
και Υποθηκών (Σ.Μ.Υ.) σε Κτηματολογικά Γραφεία και 
Υποκαταστήματα του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 1202, Διόρθωση σφάλματος Β’ 2756).

3. Την υπ’ αρ. 2531198/02.09.2025 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι:
α) Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του Νο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64033Τεύχος B’ 4921/16.09.2025

μικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» και

β) οι διατάξεις της παρούσης δεν αφορούν σε διοι-
κητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Μετά το «Άρθρο 2» της υπό στοιχεία ΔΣ 269/10/ 
01.02.2024 απόφασης ΔΣ του Φορέα «Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο»: «Ηλεκτρονική τήρηση των Βιβλίων του 
Συστήματος Μεταγραφών και Υποθηκών (Σ.Μ.Υ.) σε 
Κτηματολογικά Γραφεία και Υποκαταστήματα του 
Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 1202, Διόρθωση 
σφάλματος Β’ 2756), προστίθενται άρθρα και ειδικό-
τερα «Άρθρο 2 Α» και «Άρθρο 2 Β» ως εξής:

«Άρθρο 2 Α

Σφάλματα που αφορούν σε ατέλειες, παραδρομές ή 
ανακρίβειες κατά την καταχώριση που είχε διενεργηθεί 
σε προγενέστερο χρόνο στα έντυπα βιβλία του Συστή-
ματος Μεταγραφών (Σ.Μ.Υ) πριν αυτά σαρωθούν και 
καταστούν ιστορικό αρχείο σύμφωνα με την παρ. 1 του 
Άρθρου 2, αποκαθίστανται οίκοθεν με απόφαση του 
Προϊσταμένου του Κτηματολογικού Γραφείου ή του 
Υποκαταστήματος, όπου το ίδιο αρχείο τηρείται. Με την 
ίδια διαδικασία διορθώνονται και σφάλματα που εμφι-
λοχώρησαν κατά τη διαδικασία σάρωσης των βιβλίων 
και τη μετάπτωση των σχετικών εγγραφών σε καθεστώς 
ψηφιακής τήρησης, καθώς και σφάλματα που προκύ-
πτουν κατά την ψηφιακή τήρηση και ενημέρωση των 
νέων εγγραφών που διενεργούνται στα ψηφιακά τηρού-
μενα βιβλία σύμφωνα με την παρ. 2 του ίδιου άρθρου 
Σε όλες τις προαναφερόμενες περιπτώσεις εκδίδεται 
απόφαση του Προϊσταμένου του Κτηματολογικού Γρα-
φείου ή του Υποκαταστήματος, η οποία σαρώνεται και 
τηρείται έκτοτε στο ίδιο ψηφιακό αρχείο, συσχετιζόμενη 
με την προς διόρθωση εγγραφή επί της αναλογικής και 
ψηφιακής μερίδας.».

«Άρθρο 2 Β

Σε όσες περιπτώσεις διαπιστώνεται, μετά την έναρξη 
ισχύος της υποχρέωσης για την ψηφιακή τήρηση των 
βιβλίων ΣΜΥ στα κατά τόπους αρμόδια Κτηματολογι-
κά Γραφεία ή Υποκαταστήματα, όπως αυτή ορίζεται με 
αποφάσεις αρμοδίου οργάνου, ότι, αιτήσεις για την εγ-
γραφή πράξεων στα ίδια βιβλία που είχαν υποβληθεί 
μέχρι και την προηγούμενη ημέρα της έναρξης ισχύος 
του μέτρου της υποχρεωτικής ψηφιακής τήρησης, δεν 
συμπεριλήφθηκαν στα ψηφιακά τηρούμενα βιβλία, η 
εγγραφή τους σε αυτά διεκπεραιώνεται αυτεπαγγέλτως 
κατά τη χρονική σειρά υποβολής τους.»

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Αθήνα, 3 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΛΙΠΑΣ

Αριθμ. ΕΞ9103 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού του Ελληνικού Κέντρου Κινηματογρά-
φου, Οπτικοακουστικών Μέσων και Δημιουργί-
ας ΑΕ - ΕΚΚΟΜΕΔ ΑΕ για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ, 
ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ  
ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΑΕ - ΕΚΚΟΜΕΔ Α.Ε.

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του ν. 5105/2024 «Δημιουργική Ελλάδα: Ενίσχυση 

του κινηματογραφικού, οπτικοακουστικού και δημι-
ουργικού τομέα, ίδρυση φορέα για το βιβλίο και λοιπές 
διατάξεις για τον σύγχρονο πολιτισμό» (Α’ 61).

ii. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

iii. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

iv. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Την υπό στοιχεία ΕΞ3261/18.11.2024 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΚΚΟΜΕΔ ΑΕ - (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 
142/2024), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΕΞ1833/10.02.2025 Απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του ΕΚΚΟΜΕΔ ΑΕ (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 6/2025).

3. Την υπ’ αρ. 67684/04.09.2024 ανακοίνωση κατα-
χώρησης στο ΓΕΜΗ, ακολουθούμενη από τις υπ’ αρ. 
67684/2/05.09.2024 (περί διορισμού προσωρινού Δ.Σ. 
της Εταιρείας) και 69789/12.09.2024/13.09.2024 (περί 
διόρθωσης σφάλματος ημερομηνίας πρακτικού της Κα-
θολικής Αυτόκλητης Γ.Σ. της Εταιρείας) ανακοινώσεις 
καταχώρησης στο ΓΕΜΗ.

4. Την από 04.09.2024 κατ’ ορθή επανάληψη απόφαση 
της Καθολικής αυτόκλητης Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης 
του μοναδικού μετόχου (Ελληνικό Δημόσιο) της Εταιρεί-
ας περί διορισμού προσωρινού Διοικητικού Συμβουλίου.

5. Το υπ’ αρ. 1 πρακτικό, στο οποίο τεκμηριώθηκε και 
με το οποίο εγκρίθηκε κατά την από 09.09.2024 συνε-
δρίαση το θέμα «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου 
σε σώμα» (ΑΔΑ: ΨΦ8246ΝΥ3Ι-ΑΚΥ).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Το υπ’ αρ. 22/27.02.2025 πρακτικό της συνεδρία-
σης του Δ.Σ. του Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. Α.Ε. (Θέμα 7ο) με θέμα 
«Εξουσιοδότηση στον Διευθύνοντα Σύμβουλο για όλα 
τα ζητήματα διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της 
Εταιρείας».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64034 Τεύχος B’ 4921/16.09.2025

8. Το από 27.08.2025 εισηγητικό σημείωμα για την 

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού 

του ΕΚΚΟΜΕΔ ΑΕ για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήρι-

ξης του ΕΚΚΟΜΕΔ ΑΕ, το οποίο εγκρίθηκε με το από 

27.08.2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του 

Γραφείου Διοίκησης.

9. Την υπό στοιχεία ΕΞ728/24.01.2025 απόφαση Ανάλη-

ψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΡΣΘΓ46ΝΥ3Ι-96Σ).

10. Την υπό στοιχεία ΕΞ9066/03.09.2025 βεβαίωση 

ύπαρξης πίστωσης (ΑΔΑ: 99ΖΘ46ΝΥ3Ι-Ι1Ρ).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη έως πενήντα χιλιάδες ευρώ (50.000€), 

η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 

του προϋπολογισμού του ΕΚΚΟΜΕΔ ΑΕ του οικονομικού 

έτους 2025.

12. Τα στοιχεία των υπηρεσιακών φακέλων των υπαλ-

λήλων που τηρούνται στο ΕΚΚΟΜΕΔ ΑΕ.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ [υποχρεωτικό-

τητα αναφοράς λεκτικού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 

ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12 2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-
ΙΑΩ) Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ], αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας για εβδομήντα (70) υπαλλήλους του Ελλη-
νικού Κέντρου Κινηματογράφου, Οπτικοακουστικών Μέ-
σων και Δημιουργίας ΑΕ - ΕΚΚΟΜΕΔ ΑΕ, για το Β’ Εξάμηνο 
του 2025 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ο καθένας.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχοι 
άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φο-
ρέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Ο καθορισμός και η εξατομίκευση των ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης του ως άνω προσωπικού, θα γίνεται 
από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο της Εταιρείας ανάλογα με 
τις υπηρεσιακές ανάγκες, η δε υπερωριακή απασχόληση 
κάθε εργαζομένου θα βεβαιώνεται από τον ίδιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Διευθύνων Σύμβουλος 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02049211609250004*


